REVISAR o valor do Contrato, em razão do ajuste dos percentuais de PIS e COFINS da Planilha de Custos e Formação de Preços,
decorrentes das oscilações de seus custos efetivos no período de janeiro/2024 a dezembro/2024. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1.  O valor mensal da contratação passará a ser de R$ 81.739,62 (oitenta e um mil setecentos e trinta e nove reais e sessenta e dois
centavos), perfazendo o valor total de R$ 1.961.750,88 (um milhão, novecentos e sessenta e um mil setecentos e cinquenta reais e oitenta e
oito centavos), em decorrência dos fatos geradores e de suas respectivas vigências, conforme tabela abaixo:

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos
de serviços efetivamente prestados.

[...]

mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

4.1. O CONTRATADO deverá renovar a garantia contratual anteriormente prestada, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a contar
da data da assinatura deste Termo, com  o  valor de  R$ 49.043,77 (quarenta e nove mil quarenta e três reais e setenta e sete
centavos), mantendo a proporção de 5 % (cinco por cento) em relação ao valor anual, garantia essa que, para os casos de seguro-garantia,
deverá ter vigência até 13/03/2027. 

 

 

 

(assinado eletronicamente)

PEDRO TOURINHO DE SIQUEIRA